
VERORDNUNG (EG) Nr. 400/2007 DER KOMMISSION

vom 12. April 2007

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 1183/2005 des Rates über die Anwendung spezifischer
restriktiver Maßnahmen gegen Personen, die gegen das Waffenembargo betreffend die

Demokratische Republik Kongo verstoßen

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1183/2005 des Rates vom
18. Juli 2005 über die Anwendung spezifischer restriktiver Maß-
nahmen gegen Personen, die gegen das Waffenembargo betref-
fend die Demokratische Republik Kongo verstoßen (1), insbeson-
dere auf Artikel 9 Absatz 1 Buchstabe a,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 1183/2005 enthält
die Liste der natürlichen und juristischen Personen, Or-
ganisationen und Einrichtungen, deren Gelder und wirt-
schaftliche Ressourcen nach Maßgabe der Verordnung
eingefroren werden.

(2) Am 29. März 2007 änderte der Sanktionsausschuss des
Sicherheitsrats der Vereinten Nationen eine erste Fassung
der Liste natürlicher und juristischer Personen, Organisa-
tionen und Einrichtungen, deren Gelder und wirtschaft-
liche Ressourcen einzufrieren sind. Daher ist Anhang I
entsprechend zu ändern —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 1183/2005 wird entspre-
chend dem Anhang zu dieser Verordnung geändert.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts-
blatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 12. April 2007

Für die Kommission
Eneko LANDÁBURU

Generaldirektor für Außenbeziehungen

DEL 98/20 Amtsblatt der Europäischen Union 13.4.2007

(1) ABl. L 193 vom 23.7.2005, S. 1. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 201/2007 (ABl. L 59 vom 27.2.2007,
S. 73).



ANHANG

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 1183/2005 wird wie folgt geändert:

1. Folgende natürliche Personen werden angefügt:

a) Kambale Kisoni (alias Dr. Kisoni). Geburtsdatum: 24.5.1961. Geburtsort: Mulashe, Demokratische Republik Kongo
(DRK). Staatsangehörigkeit: kongolesisch. Reisepass-Nr.: C0323172. Weitere Angaben: wohnhaft in Butembo. Gold-
händler, Eigentümer von Butembo Airlines und Congocom Trading House in Butembo.

b) Straton Musoni (alias I.O. Musoni). Geburtsdatum: a) 6.4.1961; b) 4.6.1961. Geburtsort: Mugambazi, Kigali,
Ruanda. Weitere Angaben: von Deutschland aus tätig.

2. Folgende juristische Personen, Gruppen oder Organisationen werden angefügt:

a) Uganda Commercial Impex (UCI) LTD. Address: a) Kajoka Street, Kisemente, Kampala, Uganda. Telefon-Nr.: +256
41 533 578/9; b) PO Box 22709, Kampala, Uganda. Weitere Angaben: Goldexportfirma in Kampala.

b) Machanga. Anschrift: Kampala, Uganda. Weitere Angaben: Goldexportfirma in Kampala (Direktor: Herr Rajua).

c) Butembo Airlines (BAL). Anschrift: Butembo, DRK. Weitere Angaben: im Privatbesitz befindliche Fluggesellschaft,
außerhalb von Butembo tätig.

d) Congocom Trading House. Anschrift: Butembo, DRK. Telefon-Nr.: +253 (0) 99 983 784. Weitere Angaben: Gold-
handel in Butembo.

e) a) Compagnie Aérienne des Grands Lacs (CAGL); b) Great Lakes Business Company (GLBC). Anschrift: a) CAGL,
Avenue President Mobutu, Goma, DRK (CAGL hat ebenfalls ein Büro in Gisenyi, Ruanda); b) GLBC, PO Box 315,
Goma, DRK (GLBC hat ebenfalls ein Büro in Gisenyi, Ruanda).

DE13.4.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 98/21


